平成 20 年７月 15 日

各 位

                     会社名 三協･立山ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 要明 英雄

（コード番号 3432 東証・大証第一部）

問合せ先  執行役員経理室部長 大原 達夫

(TEL 0766‐20‐2122)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年７月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 20 年 5 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、平成 20 年８月 28 日開催予定の第５回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当予想の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 20 年１月 22 日公表）

前期実績

（平成 19 年５月期）

基準日 平成 20 年５月 31 日 同左 平成 19 年５月 31 日

１株当たり配当金 １円 50 銭 ２円 50 銭 ２円 50 銭

配当金の総額 458 百万円 － 763 百万円

効力発生日 平成 20 年８月 29 日 － 平成 19 年８月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

     当社は、安定した配当を継続して実施することを基本方針といたしておりますが、当期の

業績が予想以上に悪化したことから、誠に遺憾ながら、１円減額し、１株当たり期末配当を

１円５０銭に修正させていただきます。

（参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当金（円）

基準日 中間期末 期末 年間
当期実績

（平成 20 年５月期） ２円 50 銭 １円 50 銭 ４円 00 銭

前期実績
（平成 19 年５月期） ２円 50 銭 ２円 50 銭 ５円 00 銭

以 上